
ПОСТАНОВЛЕНИЕ Администрации Ростовской области № 539 от 07.11.2008  "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО СОХРАНЕНИЮ, ПОПУЛЯРИЗАЦИИ И ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ НА ТЕРРИТОРИИ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ В 2009 ГОДУ"  
15.11.2010 11:25 - 

  

    

АДМИНИСТРАЦИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

  

 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  

от 7 ноября 2008 г. № 539

  

 

  

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО СОХРАНЕНИЮ, ПОПУЛЯРИЗАЦИИ

  

И ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

  

НА ТЕРРИТОРИИ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ В 2009 ГОДУ

  

В соответствии с Федеральными законами от 25.06.2002 № 73-ФЗ "Об объектах
культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской
Федерации", от 26.09.1997 № 125-ФЗ "О свободе совести и о религиозных
объединениях", Областным законом от 22.10.2004 № 178-ЗС "Об объектах культурного
наследия (памятниках истории и культуры) в Ростовской области", в целях проведения
мероприятий, направленных на сохранение, популяризацию объектов культурного
наследия муниципальной, областной собственности, федеральной собственности,
находящихся в пользовании (оперативном управлении) областных учреждений,

 1 / 23



ПОСТАНОВЛЕНИЕ Администрации Ростовской области № 539 от 07.11.2008  "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО СОХРАНЕНИЮ, ПОПУЛЯРИЗАЦИИ И ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ НА ТЕРРИТОРИИ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ В 2009 ГОДУ"  
15.11.2010 11:25 - 

собственности религиозных организаций, на государственную охрану объектов
культурного наследия регионального и федерального значения, постановляю: 

  

1. Утвердить мероприятия по сохранению, популяризации и государственной охране
объектов культурного наследия на территории Ростовской области в 2009 году согласно
приложению. 

  

2. Производить финансирование мероприятий, утвержденных настоящим
постановлением, в пределах средств, предусмотренных областным бюджетом на 2009
год. 

  

3. Министерству культуры области (Васильева С.И.) обеспечить целевое и эффективное
использование бюджетных средств. 

  

4. Рекомендовать главам муниципальных образований г. Ростова-на-Дону, г. Таганрога и
г. Новочеркасска, Самбекского сельского поселения Неклиновского района обеспечить
целевое и эффективное использование бюджетных средств. 

  

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы
Администрации (Губернатора) области Бедрика А.И. 

  

 

  

Глава Администрации 

  

(Губернатор) области 

  

В.Ф.ЧУБ 

 2 / 23



ПОСТАНОВЛЕНИЕ Администрации Ростовской области № 539 от 07.11.2008  "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО СОХРАНЕНИЮ, ПОПУЛЯРИЗАЦИИ И ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ НА ТЕРРИТОРИИ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ В 2009 ГОДУ"  
15.11.2010 11:25 - 

  

Постановление вносит 

  

министерство культуры 

  

области

  

 

 

 

Приложение 

  

к постановлению 

  

Администрации 

  

Ростовской области 

  

от 07.11.2008 № 539 

 3 / 23



ПОСТАНОВЛЕНИЕ Администрации Ростовской области № 539 от 07.11.2008  "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО СОХРАНЕНИЮ, ПОПУЛЯРИЗАЦИИ И ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ НА ТЕРРИТОРИИ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ В 2009 ГОДУ"  
15.11.2010 11:25 - 

  

 

  

МЕРОПРИЯТИЯ ПО СОХРАНЕНИЮ, ПОПУЛЯРИЗАЦИИ

  

И ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

  

НА ТЕРРИТОРИИ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ В 2009 ГОДУ

  

 

         

№ 
   п/п 

   

Наименование мероприятия 

   

Сумма 
   (тыс. 
   рублей) 

   

Ответственный 
   исполнитель 
   (распорядитель
   средств) 

  
     

Раздел I. Сохранение объектов   культурного наследия 

 4 / 23



ПОСТАНОВЛЕНИЕ Администрации Ростовской области № 539 от 07.11.2008  "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО СОХРАНЕНИЮ, ПОПУЛЯРИЗАЦИИ И ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ НА ТЕРРИТОРИИ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ В 2009 ГОДУ"  
15.11.2010 11:25 - 

  
     

1. 

   

Научно-исследовательские,   изыскательские,
   проектные работы на объектах культурного 
   наследия (памятниках истории и культуры),
   в том числе: 

   

18120,0 

     
     

1.1. 

   

Федеральной собственности, находящейся 
   в пользовании (оперативном управлении) 
   у областных учреждений: 

        
     

1.1.1.

   

"Здание Ростовского   государственного 
   драматического театра им. М. Горького" 
   (государственное учреждение культуры 
   Ростовской области "Ростовский 
   академический театр драмы имени Максима 
   Горького", г. Ростов-на-Дону, 
   пл. Театральная, 1, литер А) 

   

5000,0 

 5 / 23



ПОСТАНОВЛЕНИЕ Администрации Ростовской области № 539 от 07.11.2008  "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО СОХРАНЕНИЮ, ПОПУЛЯРИЗАЦИИ И ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ НА ТЕРРИТОРИИ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ В 2009 ГОДУ"  
15.11.2010 11:25 - 

   

министерство 
   культуры 
   области 

  
     

1.1.2.

   

"Дом купца Генч-Оглуева, XIX   век" 
   (государственное автономное учреждение 
   культуры Ростовской области "Донское 
   наследие", г. Ростов-на-Дону, 
   ул. Б. Садовая, 68/40/55, 
   пер. Семашко/ул. Шаумяна, литер А) 

   

2000,0 

   

министерство 
   культуры 
   области 

  
     

1.1.3.

   

"Здание зажиточного купца   Терпугова" 
   (государственное учреждение культуры 
   Ростовской области "Раздорский 
   этнографический музей-заповедник", 
   Усть-Донецкий район, ст-ца Раздорская, 
   ул. Ленина, 30) 

   

 6 / 23



ПОСТАНОВЛЕНИЕ Администрации Ростовской области № 539 от 07.11.2008  "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО СОХРАНЕНИЮ, ПОПУЛЯРИЗАЦИИ И ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ НА ТЕРРИТОРИИ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ В 2009 ГОДУ"  
15.11.2010 11:25 - 

1000,0 

   

министерство 
   культуры 
   области 

  
     

1.1.4.

   

"Дом Жученкова"   (государственное 
   учреждение культуры Ростовской области 
   "Старочеркасский историко-архитектурный 
   музей-заповедник", Ростовская область, 
   Аксайский район, ст-ца Старочеркасская, 
   ул. Советская, 31) 

   

120,0 

   

министерство 
   культуры 
   области 

  
     

1.2. 

   

Муниципальной собственности: 

        
     

1.2.1.

 7 / 23



ПОСТАНОВЛЕНИЕ Администрации Ростовской области № 539 от 07.11.2008  "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО СОХРАНЕНИЮ, ПОПУЛЯРИЗАЦИИ И ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ НА ТЕРРИТОРИИ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ В 2009 ГОДУ"  
15.11.2010 11:25 - 

   

"Здание судебной Палаты, в котором 
   находился военно-революционный комитет 
   во главе с Ф.Г. Подтелковым, 1918 г. " 
   (муниципальное учреждение "Донской театр 
   драмы и комедии им. В.Ф. Комиссаржевской 
   (Казачий драматический театр)", 
   г. Новочеркасск, просп. Платовский, 
   72/37, ул. Атаманская, литер А) 

   

4000,0 

   

министерство 
   культуры 
   области для 
   Администрации 
   г. Новочеркас-
   ска 

  
     

1.2.2.

   

"Здание офицерского собрания. 
   Классический стиль" (муниципальное 
   учреждение "Новочеркасская 
   централизованная библиотечная система", 
   г. Новочеркасск, ул. Московская, 18/94) 

   

1000,0 

   

министерство 
   культуры 
   области для 

 8 / 23



ПОСТАНОВЛЕНИЕ Администрации Ростовской области № 539 от 07.11.2008  "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО СОХРАНЕНИЮ, ПОПУЛЯРИЗАЦИИ И ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ НА ТЕРРИТОРИИ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ В 2009 ГОДУ"  
15.11.2010 11:25 - 

   Администрации 
   г. Новочеркас-
   ска 

  
     

1.2.3.

   

"Мемориальный комплекс на месте 
   многолюдных митингов во время ноябрьской 
   стачки 1902 г. 
   - стела, 1947 г.; 
   - горельеф, 1967 г.; 
   - скульптурная композиция "Преемствен- 
   ность поколений" (муниципальное учрежде- 
   ние Администрации г. Ростова-на-Дону 
   "Управление культуры г. Ростова-на-Дону",
   г. Ростов-на-Дону, пл. Стачки 1902 г.) 

   

1500,0 

   

министерство 
   культуры 
   Ростовской 
   области для 
   Администрации 
   г. Ростова-на-
   Дону 

  
     

1.2.4.

   

"Мемориальный памятник 1943 г.   героям 
   прорыва Миусского фронта и освобождения 
   г. Таганрога" (развилка шоссе у с. Самбек

 9 / 23



ПОСТАНОВЛЕНИЕ Администрации Ростовской области № 539 от 07.11.2008  "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО СОХРАНЕНИЮ, ПОПУЛЯРИЗАЦИИ И ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ НА ТЕРРИТОРИИ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ В 2009 ГОДУ"  
15.11.2010 11:25 - 

   Неклиновского района) 

   

3500,0 

   

министерство 
   культуры 
   области для 
   муниципального
   образования 
   Самбекского 
   сельского 
   поселения 
   Неклиновского 
   района 

  
     

2. 

   

Ремонтно-реставрационные работы 
   на объектах культурного наследия 
   (памятники истории, архитектуры), 
   в том числе: 

   

66218,0 

     
     

2.1. 

   

Областной собственности: 

        
     

 10 / 23



ПОСТАНОВЛЕНИЕ Администрации Ростовской области № 539 от 07.11.2008  "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО СОХРАНЕНИЮ, ПОПУЛЯРИЗАЦИИ И ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ НА ТЕРРИТОРИИ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ В 2009 ГОДУ"  
15.11.2010 11:25 - 

2.1.1.

   

"Здание бывшего гостиного   двора" 
   (реконструкция здания под общежитие 
   государственного образовательного 
   учреждения среднего профессионального 
   образования Ростовской области 
   "Таганрогский музыкальный колледж", 
   г. Таганрог, ул. Чехова, 107) 

   

21518,8 

   

министерство 
   культуры 
   области 

  
     

2.2. 

   

Муниципальной собственности: 

        
     

2.2.1.

   

"Воинский мемориальный комплекс   Змиевская
   балка" (муниципальное учреждение 
   "Управление культуры г. Ростова-на-Дону",
   г. Ростов-на-Дону, Змиевский проезд, 1) 

   

15000,0 

 11 / 23



ПОСТАНОВЛЕНИЕ Администрации Ростовской области № 539 от 07.11.2008  "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО СОХРАНЕНИЮ, ПОПУЛЯРИЗАЦИИ И ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ НА ТЕРРИТОРИИ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ В 2009 ГОДУ"  
15.11.2010 11:25 - 

   

министерство 
   культуры 
   области для 
   Администрации 
   г. Ростова-на-
   Дону 

  
     

2.2.2.

   

"Ансамбль Троицкой крепости,   XVII-XIX 
   вв." (муниципальное образование "Город 
   Таганрог", г. Таганрог, пер. 1-й 
   Крепостной, 46а, б, в/16, пер. 
   Полуротный) 

   

29699,2 

   

министерство 
   культуры 
   области для 
   Администрации 
   г. Таганрога 

  
     

3. 

   

Спасательные археологические полевые 
   работы на объектах, подверженных 
   естественным разрушениям (7 объектов) 

   

 12 / 23



ПОСТАНОВЛЕНИЕ Администрации Ростовской области № 539 от 07.11.2008  "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО СОХРАНЕНИЮ, ПОПУЛЯРИЗАЦИИ И ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ НА ТЕРРИТОРИИ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ В 2009 ГОДУ"  
15.11.2010 11:25 - 

6500,0 

   

министерство 
   культуры 
   области 

  
     

4. 

   

Оказание финансовой помощи религиозным 
   организациям на выполнение научно- 
   исследовательских, проектных, ремонтно- 
   реставрационных работ на объектах 
   культурного наследия религиозного 
   назначения 

   

37031,4 

   

министерство 
   культуры 
   области 

  
     

4.1. 

   

"Кафедральный собор во имя   Рождества 
   Богородицы" (г. Ростов-на-Дону, 
   ул. Станиславского, 58) 

   

11000,0 

 13 / 23



ПОСТАНОВЛЕНИЕ Администрации Ростовской области № 539 от 07.11.2008  "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО СОХРАНЕНИЮ, ПОПУЛЯРИЗАЦИИ И ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ НА ТЕРРИТОРИИ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ В 2009 ГОДУ"  
15.11.2010 11:25 - 

     
     

4.2. 

   

"Михайло-Архангельская   церковь" 
   (г. Новочеркасск, просп. Платова, 77а) 

   

2774,3 

     
     

4.3. 

   

"Георгиевская церковь" (г.   Новочеркасск, 
   ул. Маяковского, 30) 

   

2589,0 

     
     

4.4. 

   

"Константино-Еленинская   церковь" 
   (г. Новочеркасск, пл. Сенная, 5) 

   

10863,4 

     
     

4.5. 

 14 / 23



ПОСТАНОВЛЕНИЕ Администрации Ростовской области № 539 от 07.11.2008  "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО СОХРАНЕНИЮ, ПОПУЛЯРИЗАЦИИ И ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ НА ТЕРРИТОРИИ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ В 2009 ГОДУ"  
15.11.2010 11:25 - 

   

"Церковь Покрова Божьей   Матери" 
   (Ростовская область, Октябрьский район, 
   ст-ца Кривянская, ул. Школьная, 89) 

   

2500,0 

     
     

4.6. 

   

"Христо-Рождественская православная   
   церковь" (Ростовская область, 
   Усть-Донецкий район, ст-ца Нижне- 
   Кундрюченская, ул. Прогонная, 6) 

   

1500,0 

     
     

4.7. 

   

"Здание церкви во имя Архистратига 
   Михаила" (Ростовская область, 
   Миллеровский район, слобода Позднеевская)

   

1000,0 

     
     

4.8. 

 15 / 23



ПОСТАНОВЛЕНИЕ Администрации Ростовской области № 539 от 07.11.2008  "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО СОХРАНЕНИЮ, ПОПУЛЯРИЗАЦИИ И ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ НА ТЕРРИТОРИИ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ В 2009 ГОДУ"  
15.11.2010 11:25 - 

   

"Православная церковь"   (Ростовская 
   область, Белокалитвинский район, хутор 
   Дядин) 

   

3204,4 

     
     

4.9. 

   

"Флоро-Лаврская церковь" (г.   Пролетарск, 
   ул. Красноармейская, 136а) 

   

1600,3 

     
        

Итого по разделу I 

   

127869,4

     
     

Раздел II. Государственная охрана   объектов культурного наследия 

  
     

1. 

   

Разработка проектов зон охраны объектов 

 16 / 23



ПОСТАНОВЛЕНИЕ Администрации Ростовской области № 539 от 07.11.2008  "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО СОХРАНЕНИЮ, ПОПУЛЯРИЗАЦИИ И ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ НА ТЕРРИТОРИИ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ В 2009 ГОДУ"  
15.11.2010 11:25 - 

   культурного наследия исторических центров
   городов: Белая Калитва, Аксай, Каменск- 
   Шахтинский, сл. Большая Мартыновка 
   Мартыновского района, ст-цы Елизаветин- 
   ская Азовского района, с. Чалтырь Мясни- 
   ковского района, ст-цы Калитвенской Ка- 
   менского района, ст-цы Раздорской Усть- 
   Донецкого района, проекта зон охраны 
   объекта культурного наследия "Комплекс 
   сооружений Кафедрального собора во имя 
   Рождества Богородицы" 

   

13623,0 

   

министерство 
   культуры об- 
   ласти в рамках
   выполнения 
   государствен- 
   ного задания 
   государствен- 
   ным автономным
   учреждением 
   культуры Рос- 
   товской облас-
   ти "Донское 
   наследие" 

  
     

2. 

   

Разработка проектов зон охраны объектов 
   культурного наследия: 

   

1000,0 

 17 / 23



ПОСТАНОВЛЕНИЕ Администрации Ростовской области № 539 от 07.11.2008  "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО СОХРАНЕНИЮ, ПОПУЛЯРИЗАЦИИ И ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ НА ТЕРРИТОРИИ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ В 2009 ГОДУ"  
15.11.2010 11:25 - 

   

министерство 
   культуры 
   области в рам-
   ках выполнения
   государствен- 
   ного задания 
   государствен- 
   ным автономным
   учреждением 
   культуры Рос- 
   товской облас-
   ти "Донское 
   наследие" 

  
     

2.1. 

   

"Археологический музей-заповедник   Танаис"
   (Мясниковский район, х. Недвиговка) 

   

340,0 

     
     

2.2. 

   

"Елизаветовское городище"   (Азовский 
   район) 

   

330,0 

     
     

 18 / 23



ПОСТАНОВЛЕНИЕ Администрации Ростовской области № 539 от 07.11.2008  "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО СОХРАНЕНИЮ, ПОПУЛЯРИЗАЦИИ И ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ НА ТЕРРИТОРИИ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ В 2009 ГОДУ"  
15.11.2010 11:25 - 

2.3. 

   

"Нижне-Гниловское городище и   некрополь" 
   (г. Ростов-на-Дону) 

   

330,0 

     
     

3. 

   

Подготовка документов на объекты 
   культурного наследия (памятники истории, 
   архитектуры, монументального искусства, 
   археологии) согласно подпунктам 3-12 
   статьи 17 Федерального закона от 
   25.06.2002 № 73-ФЗ "Об объектах 
   культурного наследия (памятниках истории 
   и культуры) народов Российской Федерации"

   

3650,0 

   

министерство 
   культуры 
   области в рам-
   ках выполнения
   государствен- 
   ного задания 
   государствен- 
   ным автономным
   учреждением 
   культуры Рос- 
   товской облас-
   ти "Донское 
   наследие" 

 19 / 23



ПОСТАНОВЛЕНИЕ Администрации Ростовской области № 539 от 07.11.2008  "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО СОХРАНЕНИЮ, ПОПУЛЯРИЗАЦИИ И ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ НА ТЕРРИТОРИИ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ В 2009 ГОДУ"  
15.11.2010 11:25 - 

  
     

4. 

   

Государственная пошлина за государствен-   
   ную регистрацию ограничений (обременений)
   на недвижимое имущество - объекты куль- 
   турного наследия 

   

100,0 

   

министерство 
   культуры 
   области 

  
     

5. 

   

Мониторинг состояния и использования 
   объектов культурного наследия 

   

1400,0 

   

министерство 
   культуры об- 
   ласти в рамках
   выполнения го-
   сударственного
   задания госу- 
   дарственным 
   автономным 

 20 / 23



ПОСТАНОВЛЕНИЕ Администрации Ростовской области № 539 от 07.11.2008  "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО СОХРАНЕНИЮ, ПОПУЛЯРИЗАЦИИ И ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ НА ТЕРРИТОРИИ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ В 2009 ГОДУ"  
15.11.2010 11:25 - 

   учреждением 
   культуры Рос- 
   товской облас-
   ти "Донское 
   наследие" 

  
     

6. 

   

Популяризация историко-культурного 
   наследия области, в том числе: 

   

4500,0 

   

министерство 
   культуры 
   области 

  
     

6.1. 

   

Организация и проведение теле- 
   и радиопередач 

   

1600,0 

     
     

6.2. 

   

 21 / 23



ПОСТАНОВЛЕНИЕ Администрации Ростовской области № 539 от 07.11.2008  "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО СОХРАНЕНИЮ, ПОПУЛЯРИЗАЦИИ И ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ НА ТЕРРИТОРИИ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ В 2009 ГОДУ"  
15.11.2010 11:25 - 

Изготовление и установка информационных 
   надписей на объектах культурного наследия

   

1500,0 

     
     

6.3. 

   

Подготовка и издание I части каталога 
   объектов культурного наследия, 
   находящихся на территории области 

   

1400,0 

     
        

Итого по разделу II 

   

24273,0 

     
        

Всего 

   

152142,4

     
    

Начальник общего отдела 

  

 22 / 23



ПОСТАНОВЛЕНИЕ Администрации Ростовской области № 539 от 07.11.2008  "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО СОХРАНЕНИЮ, ПОПУЛЯРИЗАЦИИ И ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ НА ТЕРРИТОРИИ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ В 2009 ГОДУ"  
15.11.2010 11:25 - 

Администрации области 

  

Г.В.ПАВЛЯТЕНКО 

  

 

  

 23 / 23


